Datum

Sa 24.02.24
Fr 01.03.24
Sa 09.03.24
Sa 23.03.24

Sa 13.04.24

Sa 04.05.24
Sa 08.06.24

Sa 22.06.24

Sa 06.07.24

So 28.07.24

Sa 14.09.24

Sa 21.09.24

Fr13.12.24

Lehrbienenstand Halfing
Termine 2024

Thema

Beginn
09:00
20:00
09:00
09:00

09.00

09:00
09:00

10:00 (!)

09:00

10.00
11:00
13.00

09.00

09.30
-12.30

20.00

Anfangerkurs |
Generalversammlung
Anfangerkurs Il

Frihjahrsarbeiten-
Auswinterung der Volker

Beobachtung des Bienen-
volks und der Tracht mittels
digitaler Stockwaage

Kéniginnenzucht

Ableger- und
Kunstschwarmbildung
Basiswissen Honiggewin-
nung und -schleuderung
Varroa - Alternative
Behandlungsmethoden —
mein Weg!

Fachvortrag
Kéniginnenverkauf
Ablegerversteigerung
Wildbienen/ Konkurrenz
Wild- und Honigbiene?
Honig, Propolis und Bienen-
wachs - Verarbeitung und
Vermarktung von Bienen-
produkten (Voranmeldung,
Kursgebihr 8 €)

Adventfeier

Referent

Franz Pichler (FW)
Gasthaus Schildhauer
Franz Pichler (FW)
Sebastian Grill (FW)

Christian Altenburger
(stellv. Fachberater Obb)

Franz Vollmaier (FW)

Walter Niedermeier
(FW)
Walter Dirl (FW)

Stefan Kaser
(Wanderlehrer in Tirol)

21. Bienenmarkt

Dr. Hannes Beims
(Fachberater Obb)

Dr. Elke Frenzel
(Dipl. Biologin)

Lehrbienenstand

weitere Informationen: www.bzv-halfing.de




